
1 
 

 
 
 
 
   

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 105                                   2024 metų gegužė 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
Dainų progimnazijos gabiausiųjų mokinių apdovanojimų 

 vakaras-koncertas 

„Savojo lobio beieškant“ 

 

2024 m. gegužės 30 dieną 18.00 valandą į Šiaulių Dainų progimnazijos aktų salę rinkosi  gražus būrys 

progimnazijos mokinių, jų tėvelių, mokytojų.  Čia vyko tradiciniu tapęs progimnazijos gabiausiųjų mokinių 

apdovanojimų vakaras-koncertas  „Savojo lobio beieškant“. 

Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniai 2023-2024 mokslo metais  tarptautiniuose konkursuose,  miesto 

ir respublikos dalykinėse olimpiadose bei  konkursuose laimėjo 24  prizines vietas. Padėkos raštais už aukštus 

akademinius pasiekimus buvo apdovanoti 22 trečių – aštuntų klasių mokiniai bei 15 progimnazijos mokytojų.  

Padėkos už aukštus meninius pasiekimus ir Šiaulių Dainų progimnazijos vardo garsinimą tarptautiniuose, 

respublikiniuose, miesto konkursuose-festivaliuose įteiktos progimnazijos meno kolektyvams ir jų vadovams.  

Puikius sporto pasiekimus tiek respublikoje, tiek mieste demonstravo ir  progimnazijos sportininkai. 

Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė nuoširdžiai džiaugėsi mokinių pasiekimais, dėkojo 

mokytojams už kantrybę, tėveliams už rūpestį, atsakomybę bei bendradarbiavimą.  

Šventėje dalyvavusi Šiaulių miesto savivaldybės švietimo skyriaus vyriausioji specialistė R. 

Stankuvienė perdavė Švietimo skyriaus vedėjos E. Minkuvienės sveikinimą progimnazijos gabiausiems 

mokiniams, jų mokytojams ir tėvams, nes tik visiems kartu stengiantis  galima pasiekti puikių rezultatų. 

Šiaulių universitetinės gimnazijos, „Romuvos“ ir „Saulėtekio“ gimnazijų bendruomenės atstovai, 

pasidžiaugę Dainų progimnazijos mokinių pasiekimais, palinkėję tolimesnės sėkmės, priminė, kad nekantriai 

laukia būsimųjų devintokų ir tiki, kad jie  džiugins savo  pasiekimais  ir toliau.  

Šventinį vakarą vedė septintokas Liutauras B. ir šeštokė Faustina B. Ryžtingai ir kantriai siekti 

užsibrėžto tikslo, nebijoti ieškoti savojo lobio ir jį būtinai atrasti  kvietė  šeštokas  Benas V.  ir penktokė  

Saulėja K.  

Koncerte pasirodė Dainų progimnazijos neformaliojo vaikų švietimo programų liaudiškų šokių 

studijos „Šermukšnėlė“ (vadovai I. Šerpytienė ir E. Račkauskas) ir šokių studijos „Kosmėja“ (vadovė  D. 

Maciuvienė) šokėjai, dainos studija „Vivo“  (vadovė I. Jonavičienė ), muzikos grupė „Capriccio“ (vadovė S. 

Spranaitytė), ansamblis „Pop sing“ (vadovė S. Rusevičienė)  bei „Naujųjų medijų mokykla“ (vadovė  M. 

Ruzgytė)  ugdytiniai.   

Šventinio vakaro režisierė – neformaliojo švietimo organizatorė L. Pikelienė, scenarijaus autorė  – 

lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja metodininkė V. Tolvaišienė, 

Šį gražų vakarą netrūko nei šiltų apsikabinimų, nei džiaugsmingų šypsenų, malonių pokalbių ar 

nuoširdžių padėkų.   
 

DAINŲ ŽINIOS



2 
 

   
 

   
      

   
                

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

Kūrybinis-edukacinis fotografijų projektas ,,Nepaprastos raidės ir 
skaičiai“ 

 
Balandžio – gegužės mėnesiais  progimnazijoje vyko kūrybinis-edukacinis fotografijų projektas 

,,Nepaprastos raidės ir skaičiai“, kurį miesto vaikams organizavo Dainų progimnazijos pedagogės Aurelija 

Juozapaitienė, Elena Šmigelskienė, Laima Tomėnienė ir Kristina Juodeikienė. Projekte dalyvavo Šiaulių miesto 

ugdymo įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupių ir pradinių klasių mokiniai. 

Visą projekto vykdymo laikotarpį klasėse, grupėse vaikai diskutavo apie vaisių, daržovių naudą 

žmogaus organizmui, maisto vartojimo kultūrą bei tausojimą, kalbėjo apie antrinių žaliavų panaudojimą bei 

tvarų vartojimą. 

Galutinis projekto rezultatas – virtuali vaikų kūrybinių darbų nuotraukų paroda. Projekto dalyviai, 

padedami mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų, iš įvairių gamtinių medžiagų, maisto produktų, antrinių 

žaliavų sukūrė didžiąsias abėcėlės raides ir skaičius.  

Kokių šaunių darbelių sukūrė projekto dalyviai galite pamatyti:  https://youtu.be/WMJbP6G5gJM  
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

https://youtu.be/WMJbP6G5gJM


3 
 

Pirmokų muzikos pamokos netradicinėse erdvėse 

Balandžio 25 d. ir gegužės 2 d. 1c ir 1e klasės mokiniai kartu su mokytojomis Neringa Vėliene, Rasa 

Lideikiene ir muzikos mokytoja Stanislava Rusevičiene vyko į Šiaulių kultūros centrą, kur dalyvavo muzikos 

pamokose netradicinėse erdvėse. Šių netradicinių pamokų metu mokiniai sužinojo apie įvairius perkusinius 

instrumentus ir mokėsi jais groti. Išbandė dainavimo su mikrofonais ypatumus. Kiekvienas paėmęs į rankas 

mikrofoną galėjo pasijusti esąs muzikos žvaigždė. 

Pamokos už klasės ribų visada yra ypatingos ir naudingos. Šių pamokų metu mokiniai įgyja platesnes 

žinias ir mokosi jas pritaikyti praktikoje. Teorinių dalykų taikymas realiame gyvenime padeda geriau suprasti ir 

įsisavinti informaciją. Patirtinis mokymas, susijęs su aplinka, ugdo mokinių kompetencijas ir lavina jų 

gebėjimus. Tokios pamokos skatina vaikų smalsumą ir padeda atrasti naujus jų pomėgius. 

 

   
     Nuotraukos Stanislavos Rusevičienės 

 

 
Susitikimas su Šiaulių Romuvos gimnazijos mokinių savivalda  

 
Gegužės 10 dieną Šiaulių Dainų progimnazijos 5–8 klasių savivaldos atstovai, mokinių taryba 

dalyvavo susitikime su Šiaulių Romuvos gimnazijos mokinių savivalda. Tai viena iš „Romuvadienio“ veiklų 

mūsų mokykloje. Gimnazistai pristatė mokinių seimo veiklas bei organizavo aktyvius žaidimus, kurie skatina 

bendradarbiavimą ir kūrybiškumą. 

Šeštokai Liudas ir Dominykas iš susitikimo grįžo labai patenkinti. Tad abu berniukai dabar lauks kitų 

panašių susitikimų, nors, kaip patys prisipažino, iš pradžių nelabai norėję dalyvauti.  

 

   

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

 



4 
 

Integruotas penktų klasių mokinių projektas  

„Baltų raštai ir ženklai knygų skirtukuose“  

 

Balandžio–gegužės mėn. penktų klasių mokiniai vykdė integruotą  projektą „Baltų raštai ir ženklai 

knygų skirtukuose“. Projektas skirtas   paminėti Tarptautinę vaikų knygos dieną, įprasminti Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dieną. Projektą inicijavusi bibliotekininkė Dilanta Vasylienė subūrė penktokus, lietuvių kalbos 

ir literatūros mokytojas R. Mazaliauskaitę, A. Pigulevičienę, A. Valaikienę, I. Valeikienę,  technologijų 

mokytojas S. Motuzaitę-Jurienę, G. Petronaitienę bendram tikslui – pagaminti skirtukus knygoms baltų 

simbolių tematika. 

Per lietuvių kalbos ir literatūros pamokas mokytojos su penktokais aptarė baltų ornamentų, grafinių 

ženklų, gilią prasmę ir dvasinę vertę, akcentavo, jog niekur kitur pasaulyje nėra išlikę tiek daug ženklų ir 

simbolių, kaip lietuvių ir latvių tautosakoje, nes mūsų senoliai siekė išlaikyti savo pirminę religiją, tikėjo 

gamtos jėgų egzistavimu, ženklų, simbolių raštais įkūnijo mistines, sakralines vertybes.  

Išsirinkę mėgstamą baltų ženklą, su technologijų mokytojomis aptarę skirtuko gaminimo techniką, 

mokiniai kibo į darbą. Visą mėnesį darbavęsi džiaugėsi galutiniu rezultatu – siuvinėtuose ar mediniuose 

skirtukuose įsižiebė Saulė, Mėnulis, Žvaigždės, išsirangė žalčiai, harmonija ir dermė susiliejo svastikoje, 

dvasios ir materijos santykis įprasmintas kryžiuose, dieviškos galios – žirgo, ryšys tarp dangaus ir žemės – 

gaidžio, apsaugos – elnio devyniaragio, praeities, dabarties ir ateities – pasaulio medžio simboliais. 

Mokinių darbeliais galima pasigrožėti, pasidžiaugti mokyklos bibliotekoje.  

 

 

  
   

  DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

Laikas iškylauti ! 
 

Gegužės 24 dienos pavakarę progimnazijos bendruomenė, mokiniai, tėveliai, seneliai, mokytojai, 

rinkosi Dainų parke. Progimnazijos tėvų aktyvas visus pakvietė linksmai praleisti šiltą pavasario  pavakarę 

bendruomenės iškyloje  „Negrįžk alkanas“. Įsikūrę laikinose stovyklavietėse tėveliai kūrė ugnį, kepė dešreles, 

tepė sumuštinius ir net paruošė šaltibarščius. Vaikai pabiro pievoje, mėtė kamuolį, leido muilo burbulus. 

Pakviesti muzikos mokytojos Simonos linksmai dainavo ir šoko. Žodžiu, kelios valandos drauge pralėkė 

nepastebimai. Šiltas pavasarinis lietutis neišgąsdino, tad niekas neskubėjo namo.   

Iškylos akimirkos:      https://www.facebook.com/reel/1133341031151189   

https://www.facebook.com/reel/1133341031151189


5 
 

   

   

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Diskusja „Laimingas dainietis“ 

 

 Balandžio 25 dieną Dainų progimnazijoje vyko 5–8 klasių mokinių savivaldos diskusija „Laimingas 

dainietis“, kurioje dalyvavo direktorė Asta Vaičiūnienė ir neformaliojo švietimo organizatorė Laura 

Pikelienė. Svečio teisėmis į renginį buvo pakviesta buvusi dainietė, dabar „Romuvos“ gimnazistė, Anetė P. 

Ji dalinosi mintimis bei savo patirtimis, skatindama mokinius būti aktyviais mokyklos gyvenime. Mokinių 

tarybos nariai Gabrielė P., Kira T., Augustė R., Ieva K., Hubertas B., Karolis L.  moderavo diskusiją. 

Pasiskirstę į penkias komandas, mokiniai diskutavo ir dalinosi mintimis, kas jiems teikia laimę 

progimnazijoje. Komandos turėjo ieškoti atsakymų į penkis esminius klausimus – kaip mokiniai įsitraukia į 

mokyklos gyvenimą; kaip kuriama gera emocinė aplinka progimnazijoje; kokie pasiūlymai kuriant laimingo 



6 
 

mokinio gyvenimą mokykloje; kokiomis savybėmis pasižymi socialiai atsakingas mokinys; koks klasės 

kolektyvo indėlis kuriant laimingo mokinio gyvenimą mokykloje. Apibendrinti komandų rezultatai buvo 

surašyti ir pristatyti kitoms komandoms. Diskusijos dalyviai džiaugėsi malonia mokyklos aplinka, 

netradicinėmis pamokomis kitose erdvėse, projektinėmis veiklomis bei klasių valandėlėmis, būrelių gausa, 

mokyklos renginiais.  

Vėliau diskusija persikėlė į klases. Klasių vadovių paraginti 5-8 klasių mokiniai valandėlių metu taip 

pat diskutavo, koks mokinys yra laimingas, ką reiškia būti laimingu dainiečiu, kada ir kaip tampama tokiu. 

Savo mintimis, suguldytomis plakatuose-minčių žemėlapiuose, mokiniai pasidalino su visais, iškabindami 

darbus mokyklos fojė.  

 

    
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

Pasidairius po progimnazijos erdves... 

 

Progimnazijoje eksponuojama Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos dailės studijos „Koloritas“ paroda 

„Aš kaip šizofrenijos spinta“. Įdomūs,  neįprasti, verčiantys susimąstyti apie egzistencinę prasmę, laikinumą 

parodos darbai ne vieną nustebino, net šokiravo, bet abejingų tikrai nepaliko.  

 

 

   
 

                                                                                                                                              

                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                           
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


